UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________

Số:         /SGDĐT-QLCL

V/v thông báo điểm chuẩn và kết quả

trúng tuyển vào lớp 10 THPT chuyên

năm học 2023 – 2024

Đồng Tháp, ngày        tháng 6 năm 2023

   Kính gửi:

- Trường THPT chuyên Nguyễn Đình Chiểu;

- Trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu.

Căn cứ vào Kế hoạch số 384/KH-UBND ngày 10 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tuyển sinh lớp 10, lớp 10 chuyên năm học 2023

-2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ kết quả chấm thi, kết quả phúc khảo bài thi Kỳ tuyển sinh vào lớp

10 chuyên năm học 2023 – 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo điểm chuẩn

và kết quả trúng tuyển vào lớp 10 THPT chuyên năm học 2023 – 2024 như sau:

1. Trường THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu

1.1. Lớp chuyên

TT Môn chuyên
Điểm

chuẩn

Số lượng

trúng tuyển
Ghi chú

1 Toán 38,625 70 (02 lớp)

2 Vật lí 31,250 35

3 Hoá học 35,250 35

4 Sinh học 28,250 35

5 Tin học 28,225 35

6 Ngữ văn 34,625 35

7 Tiếng Anh 33,400 70 (02 lớp)

Cộng 315

1.2. Lớp không chuyên

Tuyển 02 lớp không chuyên 80 (tám mươi) học sinh có điểm xét tuyển từ

26,875 trở lên.

2

2. Trường THPT chuyên Nguyễn Đình Chiểu:

2.1. Lớp chuyên

TT Môn chuyên
Điểm

chuẩn

Số lượng

trúng tuyển
Ghi chú

1 Toán 31,000 70 (02 lớp)

2 Vật lí 24,750 35

3 Hoá học 30,625 35

4 Sinh học 28,000 35

5 Tin học 20,125 30

6 Ngữ văn 30,875 35

7 Tiếng Anh 27,375 70 (02 lớp)

Cộng 310

2.2. Lớp không chuyên:

Tuyển 02 lớp không chuyên 80 (tám mươi) học sinh có điểm xét tuyển từ

21,150 trở lên.

3. Việc xếp lớp

Đối với các lớp không chuyên, lớp chuyên Toán, chuyên Tiếng Anh, Sở

GDĐT giao cho Hiệu trưởng trường THPT chuyên căn cứ vào tình hình thực tế

về cơ sở vật chất, đội ngũ, cách thức tổ chức giảng dạy của nhà trường để xếp

lớp đảm bảo đúng quy định về số lượng và tiêu chí cụ thể do nhà trường xây

dựng.

4. Danh sách trúng tuyển

Sở gửi kết quả trúng tuyển vào lớp 10 chuyên, không chuyên của 2 Trường

THPT chuyên Nguyễn Quang Diêu, THPT chuyên Nguyễn Đình Chiểu (đính

kèm qua email).

5. Những yêu cầu đối với hai trường THPT chuyên

5.1. Nhà trường thông báo kết quả trúng tuyển cho học sinh biết.

5.2. Danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10 chuyên năm học 2023 –

2024.

Trường THPT chuyên nhận danh sách học sinh trúng tuyển vào lớp 10

chuyên năm học 2023 – 2024 tại Phòng Quản lý chất lượng tại Phòng Quản lý

chất lượng, Sở GDĐT vào ngày 12/7/2023 (thứ Tư).

5.3. Việc trả hồ sơ dự thi cho học sinh không trúng tuyển:

Trường THPT chuyên trả hồ sơ dự thi cho học sinh từ ngày 22/6/2023 đến

3

ngày 24/6/2023. Để tránh thất lạc hồ sơ của học sinh, Sở đề nghị nhà trường chỉ

đạo cho bộ phận quản lý hồ sơ, khi giao trả phải kiểm tra và có ký nhận.

Sở yêu cầu các đơn vị thông báo kết quả cho thí sinh biết và thực hiện đúng

những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, Trg, 3b.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Tâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:45:18+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Minh Tâm<nmtam.sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:48:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:48:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-21T16:48:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!